
 

Spett.le DCLUB srl 

Ripatransone lì, 12-12-2022                                            Via Pomezia, 6 – S. BENEDETTO DEL TRONTO 

dclub@libero.it 

 

OGGETTO: Incarico per attività formativa sicurezza nei luoghi di lavoro ex art. 37 D.L.vo n. 81/2008 . 

E.F. 2022 . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275; 

VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129 regolamento sulla gestione amministrativo contabile , ai 

sensi dell’art. 1 c. 143 della legge 13-07-2015 n. 107; 

PREMESSO che il datore di lavoro deve garantire la formazione in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro 

in base al Dlgs. vo 81/2008 ; 

VISTA  la necessità , pertanto, di attivare corsi di formazione in materia di Sicurezza nei luoghi di lavoro 

in base al D.L.vo 81/2008 ex art. 37 e che la modalità e durata della formazione dipendono dal 

ruolo ricoperto ; 

VISTA   la disponibilità  finanziaria  relativa all' E.F. 2022, in materia di attività formative dirette  

al personale scolastico; 

CONSIDERATO  che  per  lo svolgimento del servizio  di  cui   sopra si procederà  con affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36  c.  2,  lettera  a),  del  D.Lgs  n.  50/2016 tramite Ente di 

formazione accreditato presso la regione Marche; 

VISTA la determina Dirigenziale n. 30 del 16-09-2022; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 18-11-2022, che fa parte integrante del presente contratto; 

DISPONE 

• con codesta Spettabile Ditta / società l’incarico per l’avvio delle attività formative, in merito al 

corso  di formazione in materia di Sicurezza nei luoghi di lavoro D.L.vo 81/2008 , a.s. 2022/23 

nei giorni 14 – 15 e 21 dicembre 2022, 

• di autorizzare la spesa complessiva presunta di € 1.200,00 omnicomprensiva ¸ - il valore 

dell’incarico in nessun caso potrà subire variazioni per qualsiasi causa o ragione ( il costo dell’IVA 

verrà adeguato ai disposti legislativi in materia specifica). 

 

- Gli interventi di formazione ed informazione verranno concordati, su richiesta del datore di lavoro, ogni 

volta che se ne ravvisi la necessità, l’incarico è valido per un arco temporale come sopra decritto; il 

pagamento della fattura avverrà  con accredito su IBAN : IT 71 E 0876924400000000002677. 

Ai fini amministrativi contabili si forniscono le seguenti indicazioni;  - CODICE CIG : Z4A38A3EDA (  da 

utilizzare per inserimento in fattura elettronica) -  codice univoco di questo Istituto è  UF81FA. 

- La fattura XML , firmata digitalmente, va spedita al seguente indirizzo PEC sdi11@pec.fatturapa.it. 

 La società/ Ditta o esperto esterno a cui viene affidata la gestione del servizio di cui sopra, si impegna 

a rispettare gli obblighi di riservatezza previsti dal D. Lgs 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679  

garantendo l’adempimento di tale obbligo. 

 

Firma rappresentante DCLUB srl 

___________________________ 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso - Ripatransone 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  
 

 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007079 - 12/12/2022 - VI.3 - U

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:sdi11@pec.fatturapa.it
mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/

		2022-12-13T09:43:02+0100
	GAIA GENTILI




